ДОГОВОР № _
купли-продажи (проект).
г. Ростов-на-Дону

                                                                    "____" ______________ 2021 г.
ООО "НЖК-Юг" (ИНН/КПП 6164247336/614101001, ОГРН 1066164087131, 346880, Ростовская область, город Батайск, улица 60 лет Победы, 2/4), в лице Конкурсного управляющего Рахматурова Сергея Владимировича (ИНН 616821942365, СНИЛС 075-497-557 18, адрес для направления корреспонденции - 344091, обл. Ростовская, Ростов-на-Дону, пр. Коммунистический, 27, а/я 1111, член ААУ "ЦФОП АПК" (ИНН 7707030411, 107031, г. Москва, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, стр. 1), действующий на основании Решения АС Ростовской области от 23.03.2020 г., дело № А53-25060/2019, Положения о порядке, о сроках и об условиях реализации имущества ООО "НЖК-Юг", именуемое в дальнейшем "Продавец", руководствуясь Федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002г. "О несостоятельности (банкротстве) ", Протокола Лота №1 о результатах торгов по продаже имущества от "___" ______________ 2021 года, с одной стороны, и
_____________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Покупатель" с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор, далее – "Договор", о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с Протоколом об итогах торгов в форме аукциона по продаже имущества, принадлежащего Продавцу от "__" _______ 2021 года и условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество принадлежащее ООО "НЖК-Юг" (ИНН/КПП 6164247336/614101001, ОГРН 1066164087131, 346880, Ростовская область, город Батайск, улица 60 лет Победы, 2/4) (далее по тексту - "Объекты" или "Имущество"):
Трансформаторная подстанция КТП 2*630-6/0,4, площадью 46,3 кв.м, кадастровый номер 61:46:0011501:533, расположенная по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ш. Восточное, 19.
1.2. Отчуждаемый объект принадлежит Продавцу на праве собственности/ обязательственном праве.
Обязанности и ответственность сторон
2.1. Передача Продавцом Объектов Покупателю осуществляется по акту приема-передачи (далее по тексту - передаточный акт) в течение 14 дней с момента получения Продавцом оплаты по настоящему договору.

2.2. Покупатель обязан принять и оплатить отчуждаемые Объекты на условиях настоящего договора.

2.3. Сторона, виновная в неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору, обязана в полном объеме возместить другой стороне причиненные убытки.

2.4. Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
  2.5. Покупатель обязуется заключить с органами местного самоуправления соглашение об обязанности покупателя содержать и обеспечивать эксплуатацию и использование социально-значимых объектов в соответствии с их целевым назначением.

2. Общая стоимость договора и условия оплаты
3.1. Стоимость Объекта составляет ХХХХХ рублей.

3.2. Оплата по настоящему договору производится в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Получатель: ООО "Национальная жилищная корпорация - Юг", р/с № 40702810652090012896, ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 046015602, к/с 30101810600000000602. Сумма внесенного задатка засчитывается в оплату.

3. Порядок рассмотрения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, по возможности будут разрешаться путем переговоров.

4.2.  Если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами договора.

5.2. Настоящий договор составлен на русском языке, в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один – для регистрирующего органа.

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.
ПРОДАВЕЦ:

ООО "НЖК-Юг" (ИНН/КПП 6164247336/614101001, ОГРН 1066164087131, 346880, Ростовская область, город Батайск, улица 60 лет Победы, 2/4), р/с № 40702810652090012896, ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 046015602, к/с 30101810600000000602.
В лице Конкурсного управляющего
Рахматурова Сергея Владимировича
______________________________
ПОКУПАТЕЛЬ:
_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________